
Rio Grande do Sul , 29 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3579 

www.diariomunicipal.com.br/famurs 116

placa: DRB-2J98, pertencente a secretaria de administração e 
planejamento. Valor: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:4CB89E32 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 188/2023 

 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Edori Vieira. 
Objeto: Realizar o serviço de conserto e solda do banco do veículo 
ambulância placas IWI7946. Valor: R$ 180,00 (cento e oitenta reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:6D8078E0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 194/2023 

 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Anage 
Hoffmann Me. Objeto: Aquisição de peças e serviço de mão de obra 
para manutenção da retroescavadeira case, da Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente. Valor: R$ 346,00 (trezentos e quarenta 
e seis reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:8220B72E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2023 
 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Ciberen 
Quadros Ouriques. Objeto: Contratação de palestrante para ministrar 
a XII conferencia municipal de assistência social que ocorrerá no dia
05 de julho de 2023, abordando o tema: "Reconstrução do SUAS, o 
SUAS que temos e o SUAS que queremos". Valor: R$ 2.244,40 (dois 
mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:00F3F675 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2023 
 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Fabricio Schutts 
Freitas. Objeto: Colocação de películas no veículo ONIX, placa: 
IYW-5809, do conselho tutelar pertencente a Secretaria de Assistência 
Social. Valor: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:898059E1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2023
 
O Município de Terra de Areia, torna público o Chamamento Público 
nº 001/2022 para compra de até 180 (cento e oitenta) vagas de turno 
integral para Educação Infantil, destinadas a berçário I e II, maternal I 
e II e pré-escola I e II, a serem contratadas conforme necessidade da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o 
edital e anexos, disponível na íntegra, no Setor de Licitações, Rua 
Tancredo Neves, nº 500, Bairro Centro, Terra de Areia/RS, e endereço 
eletrônico: https://www.terradeareia.rs.gov.br ou solicitação através 
do e-mail licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. As solicitações de 
credenciamento serão recebidas a partir do dia 29 de maio de 2023 às 
8hs, sendo permitido o credenciamento a qualquer tempo a partir da 
citada data, no Setor de Licitações, situada no mesmo endereço acima 
citado. Fone (51) 3666-1285. 
  
ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:353A1CA0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 193/2023 
 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Lojas Quero-
Quero S.A. Objeto: Aquisição de 04 aparelhos de telefones móveis 
para atender as demandas das escolas da rede municipal de ensino de 
terra de areia e a Secretaria de Educação e Cultura. Valor: R$ 
5.596,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:2D18BD35 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 097/2023 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 097/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: FÁBIO 
GUIMARÃES FERREIRA BAHLIS. Objeto: Contratação de show 
com a Banda Bahlis 90 no dia 22 de julho de 2023 às 18h30min no 
palco principal do Centro de Eventos, na realização do evento 32ª 
Festa Nacional do Peixe. Valor total: R$ 1.800,00 (hum mil e 
oitocentos reais). Base Legal art. 25, III, da Lei 8.666/93. Processo 
Administrativo nº 17574/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:50D9C195 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a 
republicação dos seguintes editais: Edital de Pregão Eletrônico n° 
030/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 6 meses para 
aquisição de mudas de árvores frutíferas diversas. Sessão Pública: 
13h do dia 12/06/2023. Edital de Pregão Eletrônico n° 031/2023. 
Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição 
de cateteres. Sessão Pública: 15h do dia 12/06/2023. Editais 
disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 


